
Contacto

Teléfono 942750262
Fax 942751147
Correo Electrónico tramites@aytoreinosa.es

Dirección Postal

Plaza de España. 5
(39200) Reinosa España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 962/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2017
a las 08:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Reinosa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoreinosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCeVDAd0XfAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Atención a Domicilio Municipal (SADM) del Ayuntamiento de Reinosa

Valor estimado del contrato 486.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 252.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 243.000 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE CLECE S.A. - SENIOR SERVICIOS INTEGRALES S.A.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12,95 EUR.

http://www.aytoreinosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCeVDAd0XfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b54c2b99-f5a4-4321-8c92-8ee21dda7e9d


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Reinosa

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(39200) Reinosa España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/06/2017 a las 13:00 horas
será notificada a los licitadores en el número de fax
indicado por los mismos en la solicitud de
participación

Lugar

Salón del Plenos del Ayuntamiento de Reinosa

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(39200) Reinosa España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
será notificada a los licitadores en el número de fax
indicado por los mismos en la solicitud de
participación

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 962/2016
Fecha de Formalización 03/08/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Reinosa

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(39200) Reinosa España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 16/03/2017 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: atención psicológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejoras: integrador social

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejoras: limpiezas de choque
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejoras: servicio de peluquería

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejoras: servicio de podología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta económica (expresada en precio/hora del servicio)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uCJejlw2uUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 20/02/2017
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verBoletin.do?dia=20&mes=2&anio=2017

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uCJejlw2uUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://boc.cantabria.es/boces/verBoletin.do?dia=20&mes=2&anio=2017


Fecha de publicación 17/08/2017
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verBoletin.do?idBolOrd=20049

ID 0000002692665 |  2017-517449 | jue, 17 ago 2017 08:52:00:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21755675933252861973214323843756134360 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://boc.cantabria.es/boces/verBoletin.do?idBolOrd=20049

